



Nota van inlichtingen

Aanbesteding	Europese Aanbesteding Onderhoud en aankoop Tuin- en parkmachines ten behoeve van WSD te Boxtel
Kenmerk	2015/S 042-071607
Aantal vragen	11
Bijlage (n)	2

Algemene informatie en mededelingen:

Dit is de **Nota van Inlichtingen** behorende bij de Europese aanbesteding Tuin- van WSD te Boxtel
Deze Nota van Inlichtingen is op 24 maart 2015 gepubliceerd op www.tenderned.nl.

Hieronder treft u geanonimiseerd de beantwoording aan van de schriftelijk ingediende vragen.

Deze Nota van Inlichtingen is integraal onderdeel van het Beschrijvend document en is bindend en leidend.

De sluitingstermijn voor het indienen van de Inschrijvingen is op **7 april 2015, 14.00 uur**

Vraagnr.	Vraag	Herkomst in document
Vraag 1	"Betreft Concept Overeenkomst Artikel 5.7 ; De vermelde doorlooptijden voor levering nieuwe voertuigen en machinaal tuingereedschap kan ik niet in het aanbestedingsdocument terugvinden. Volgens uw Concept Overeenkomst verwijst u hiervoor naar Bijlage 1. Echter komt Bijlage 1 van deze opdracht niet overeen met bovengenoemde Artikels, dit is namelijk het inschrijfformulier. Het lijkt erop dat de door u bedoelde Bijlage 1 in de Concept Overeenkomst niet bij de opdracht ingesloten is. Hierdoor kunnen wij geen gedegen antwoord of aanpassing aanreiken. Echter stelt u ook dat de Concept Overeenkomst bindend is en de inschrijver zich onvoorwaardelijk en zonder voorbehoud conformeren aan concept Overeenkomst. Wij vragen dan ook om het Concept Overeenkomst bij gunning	Bijlage 7 - Concept Overeenkomst

	gezamenlijk te bespreken en aan te passen."	
Antwoord:	Bedoeld is de bijlage waarin de onderhoudsspecificaties zijn/worden vastgelegd. Deze zijn als bijlage 8 (perceel 1) en bijlage 9 (perceel 2) bijgevoegd bij de in de aanbestedingsdocumentatie. Deze bijlagen worden in de contractfase als Bijlage 1 bij het contract toegevoegd.	
Vraag 2	Betreft Concept Overeenkomst ; Hierin verwijst u naar Bijlage 1 en Bijlage2. Echter komt Bijlage 1 (Inschrijfformulier) en Bijlage 2 (Eigen verklaring) van deze opdracht niet overeen. Het lijkt erop dat de door u bedoelde bijlagen in de Concept Overeenkomst niet bij de opdracht ingesloten is. Hierdoor kunnen wij geen gedegen antwoord of aanpassing aanreiken. Echter stelt u ook dat de Concept Overeenkomst bindend is en de inschrijver zich onvoorwaardelijk en zonder voorbehoud conformeren aan concept Overeenkomst. Wij vragen dan ook om het Concept Overeenkomst bij gunning gezamenlijk te bespreken en aan te passen.	Bijlage 7 - Concept Overeenkomst
Antwoord:	Zie antwoord vraag 1. De ingevulde prijsbijlage 10 (perceel 1) en bijlage 11(perceel 2) worden in de contractfase als Bijlage 2 bij het contract toegevoegd.	
Vraag 3	Als 6e bewijsstuk vraagt u om kopie van een kwaliteitssysteemcertificaat. Het aanleveren van een kwaliteitscertificaat ISO 9001 of vergelijkbaar systeem komt niet terug in de rest van het bestek of in de geschiktheidseisen. Wat is de reden dat deze toch gevraagd wordt bij de checklist? Kunt u bevestigen dat de in de branche meer gangbare en meest gebruikelijke VCA certificering ook voldoende is?	Checklist - Bewijsstukken
Antwoord:	De vraag om een bewijs voor het kwaliteitscertificaat vervalt. De eis voor het hebben van een kwaliteitscertificaat is niet opgenomen als eis voor het aantonen van technische bekwaamheid in hoofdstuk 5.2.2.2.	
Vraag 4	U verwijst in uw checklist naar 2 formulieren. Kunt u bevestigen dat u slechts 1 formulier (ofwel 1 referentie) per kerncompetentie/perceel verwacht?	Checklist - Kerncompetentief formulieren
Antwoord:	Wij verwachten inderdaad 1 formulier/referentie per perceel waarvoor u inschrijft.	
Vraag 5	Paragraaf 6.4.1. U geeft een staffel aan wanneer er 0, 1, 3 of 5 punten behaald kunnen worden. Verder geeft u de procedure aan om consensus te bereiken tussen de beoordelaars. Ter verduidelijking op welke wijze wordt deze gezamenlijke puntenwaardering ingevuld, kunnen dit bijvoorbeeld ook de tussenliggende punten 2 en 4 zijn en mogen er ook punten toegekend worden met decimalen?	6.4.1 Beoordeling
Antwoord:	Wanneer een gemiddelde score wordt vastgesteld is dat	

	het rekenkundig gemiddelde. Dat kan dus ook een tussenliggend getal zijn. Het gemiddelde wordt afgerond op een heel getal, geen decimalen.	
Vraag 6	Paragraaf 6.2 K1.2 De vermelde weging komt niet overeen met de maximale score. Kunt u bevestigen dat de maximale score voor K1.2.1 100 punten is, de maximale score voor K1.2.2 150 punten is en de maximale score voor K1.2.3 50 punten is? Zo nee, graag uw reactie wat de correcte weging en score is?	6.2 K1.2
Antwoord:	De door u aangeven waarden voor de maximale score zijn correct. K1.2.1: 100 punten, K1.2.2 : 150 punten en K1.2.3 : 50 punten	
Vraag 7	"Paragraaf 6.2 K1.1 U geeft aan dat er maximaal 5 punten per subcriterium behaald kan worden. In paragraaf 6.4.1 geeft u vervolgens een staffel aan wanneer er 0, 1, 3 of 5 punten behaald kunnen worden. Ter verduidelijking op welke wijze gaan de beoordelaars punten toekennen, kunnen dit bijvoorbeeld ook de tussenliggende punten 2 en 4 zijn en mogen er ook punten toegekend worden met decimalen? Deze vraag is ook van toepassing op de onderdelen K1.2, K2.1 en K2.2."	6.2 K1.1
Antwoord:	De wijze waarop beoordelaars punten toekennen is beschreven in 6.4.1. De enige mogelijke punten zijn 0,1,3,5. Slechts in het geval er geen consensus is en een rekenkundig gemiddeld wordt bepaald is een tussenliggende puntenscore van 2 of 4 mogelijk. Geen decimalen.	
Vraag 8	P2.3 één van uw voorwaarden is dat de kosten van het vervoer van- en naar de werkplaats bij de prijs is inbegrepen. Dit dient separaat vermeld te worden. Echter is in Bijlage 11 geen ruimte beschikbaar voor deze vermelding. Waar wilt u dat wij dit als regel bijvoegen? En, wilt u een opsplitsing van deze kosten in prijs per uur en een prijs per kilometervergoeding?	P2.3 Prijs
Antwoord:	Hiervoor was inderdaad geen mogelijkheid. Wij hebben de Bijlagen 10 en 11 aangepast en onder de tab Onderhoudstarief de mogelijkheid toegevoegd om het tarief per uur en het tarief per kilometer op te geven.	
Vraag 9	P1.3 één van uw voorwaarden is dat de kosten van het vervoer van- en naar de werkplaats bij de prijs is inbegrepen. Dit dient separaat vermeld te worden. Echter is in Bijlage 10 geen ruimte beschikbaar voor deze vermelding. Waar wilt u dat wij dit als regel bijvoegen? En, wilt u een opsplitsing van deze kosten in prijs per uur en een prijs per kilometervergoeding?	P1.3 Prijs
Antwoord:	Hiervoor was inderdaad geen mogelijkheid. Wij hebben de Bijlagen 10 en 11 aangepast en onder de tab Onderhoudstarief de mogelijkheid toegevoegd om het	

	tarief per uur en het tarief per kilometer op te geven.	
Vraag 10	Paragraaf 6.1 Het staat inschrijver vrij om aangepaste onderhoudsspecificaties voor te stellen om de kwaliteit van het onderhoud te verhogen. Wat is de reden om dit optioneel te maken zonder punten toekenning? Gaat u akkoord met het voorstel om een verbeterd plan samen te stellen na gunning?	6.1 Aangepaste onderhoudsspecificaties
Antwoord:	In het geval u de onderhoudsspecificaties aanpast wordt dit beoordeeld en gewaardeerd als onderdeel van de beoordeling van de Gunningcriteria K1.2.2 voor perceel 1 en K2.2.3 voor perceel 2. De verbeterde onderhoudsspecificaties voegt u in dat geval toe onder Tab 6 voor perceel 1 en tab 7 voor perceel 2. De beperking van 3A4-tjes voor dit onderdeel is niet van toepassing op de onderhoudsspecificaties.	
Vraag 11	In uw offerteaanvraag bij 5.2.2.1 Eis 2 geeft u aan dat Opdrachtnemer gedurende de overeenkomst verzekerd dient te zijn tegen bedrijfsaansprakelijkheid ter waarde van €1.000.000 per gebeurtenis met een maximum van €2.000.000,- per jaar. Echter in de concept overeenkomst geeft u aan dat Opdrachtnemer voor minimaal €2.500.000,- per gebeurtenis verzekerd dient te zijn. Kunt u bevestigen dat hetgeen omschreven in paragraaf 5.2.2.1 bij Eis 2 lijdend is? Zo nee, tegen welk maximum dient Opdrachtnemer verzekerd te zijn?	5.2.2.1 Financiële en economische draagkracht
Antwoord:	De juiste eis is die welke is geformuleerd in de offerteaanvraag onder 5.2.2.1. De formulering in de concept- overeenkomst wordt aangepast.	
Vraag 12	In uw offerteaanvraag bij 4.3.9 hierin vermeld u de uiterste indieningsdatum, te weten 31 maart 2015. Dit is in strijd met uw eerdergenoemde data van 7 april 2015. Graag uw bevestiging dat de planning in uw offerteaanvraag paragraaf 4.1.5 leidend is?	4.3.9 Gestanddoeningstermijn
Antwoord:	De sluitingsdatum voor het indienen van een Inschrijving is 7 april 2015, 14.00 uur.	
Vraag 13	"U geeft aan dat het format van de prijsmodule in TenderNed niet aangepast mag worden. Prijsmodule op TenderNed is niet beschikbaar. Kunt u bevestigen dat hiermee het format van de prijzenbladen (bijlagen 10 en 11) wordt bedoeld?"	n.a.
Antwoord:	Dat is correct.	
Vraag 14	De weegfactor zoals vermeld in P1.2.1 en P2.2.1 staat gelijk aan het aantal van uw huidige machinepark. Zoals u zich wellicht kunt voorstellen kunnen wij u een scherpere korting aanbieden indien de bestelhoeveelheden per keer met meerdere aantallen is. Kunt u, naast de schatting van omvang van de opdracht per jaar, de hoeveelheden aangeven per voertuig/gereedschap welke u per jaar denkt te gaan	P1.2.1 Bijlage 10 en P2.2.1 Bijlage 11

	vervangen?	
Antwoord:	U dient uw kortingspercentage te bepalen op basis van de omvang van de opdracht per jaar. Opdrachtgever kan op voorhand geen indicatie geven van aantallen per machine, mede op basis van het in hoofdstuk 3.5 beschreven huidige vervangingsbeleid. U mag verwachten dat opdrachtgever zoveel mogelijk meedenkt met de leverancier als het gaat om het behalen van efficiency. Onder K1.1.2 respectievelijk K2.1.2 "Gerichte advisering" heeft u de mogelijkheid om, goed onderbouwd, te adviseren over vervanging.	
Vraag 15	U geeft aan dat Opdrachtnemer het onderhoudsplan moet opstellen. Echter in paragraaf 6.1 en de checklist in hoofdstuk 7 geeft u aan dat er akkoord gegaan kan worden met het bijgesloten onderhoudsplan en dat het onderhoudsplan door Opdrachtnemer optioneel is. Welk traject is hierin correct, kunt u bevestigen dat het onderhoudsplan optioneel is wanneer Opdrachtnemer deze wenst aan te scherpen?	3.4 Onderhoud
Antwoord:	Het onderhoudsplan voegt u in onder K1.2 (perceel 1) resp. K2.2 (Perceel 2) De onderhoudsspecificaties waar in 6.1 naar wordt verwezen zijn een onderdeel van het totale onderhoudsplan.	
Vraag 16	"Op welke wijze wenst u de gevraagde documenten te ontvangen, dienen alle in gescande bestanden apart ge-upload te worden op TenderNed of wenst u alle documenten in één in gescand bestand te verkrijgen?"	n.a.
Antwoord:	Eén in gescand document per Tab.	
Vraag 17	In bijlage 11, prijzenblad perceel 2, onder no. 4 onder vereiste specificaties, vraagt u een meslengte van minimaal 600mm. Uw huidige machines hebben een meslengte van 530mm. Ik adviseer u om de eis voor de minimale meslengte aan te passen naar 530mm.	Bijlage 11, prijzenblad perceel 2
Antwoord:	De door WSD gebruikte ruwterreinmaaiers hebben alle een meslengte (maaibreedte) van 600 mm. Dit is de minimale maat.	
Vraag 18	In bijlage 11, prijzenblad perceel 2, onder no. 2 onder vereiste specificaties, vraagt u een cirkelmaaier met een vermogen van minimaal 4 kW. Uw huidige machines beschikken over een vermogen van 3 kW. Ik adviseer u om de eis voor het minimum vermogen aan te passen naar 2,9 kW.	Bijlage 11, prijzenblad perceel 2
Antwoord:	Het minimum vereiste vermogen wordt aangepast naar 2,8 kW.	
Vraag 19	In bijlage 11, prijzenblad perceel 2, no. 16 vereist u zowel een meslengte van 600 mm als een meslengte van 500 mm. Daar 600 mm niet bestaat, adviseer ik u om de eis aan te passen en alleen de meslengte van 500	Bijlage 11, prijzenblad perceel 2

	mm te handhaven.	
Antwoord:	De specificatie wordt gewijzigd naar 500 mm meslengte.	
Vraag 20	In bijlage 11, prijzenblad perceel 2, onder no. 10 onder vereiste specificaties, vraagt u een vermogen van minimaal 3 kW en een maximumgewicht van 5,5 kg. Dit is in de markt een onhaalbare combinatie. Ik adviseer u om de eis voor het minimum vermogen aan te passen naar 2,9 kW.	Bijlage 11, prijzenblad perceel 2
Antwoord:	De specificatie wordt gewijzigd naar minimaal 2,8 kW.	
Wijzigingen door Opdrachtgever		
Wijziging	Bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen zijn de twee aangepaste Prijzenbladen voor perceel 1 versie 2 en perceel 2 versie 2. Deze dienen gebruikt te worden bij de Inschrijving. De oude Prijzenbladen vervallen.	